
OGGETTO:IMPEGNO SOMME RIMBORSO SPESE SOSTENUTE
NELL'ANNO 2021 DAI COMPONENTI DELL'ORGANISMO
STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

Il sottoscritto Vincenzo Modica, nella qualità di Responsabile del 3 Settore “Servizi Finanziari”,
nominato con determinazione Sindacale n. R.G. 1 del 04/01/2022 dispone l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso:
che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto Consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che con Decreto della Repubblica del 30/12/2019 è stata nominata la Commissione-
Straordinaria di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento
pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente;

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria di Liquidazione n. 2 del 11/01/2022 relativa
alla liquidazione e pagamento rimborso spese sostenute nell’anno 2021 dai propri componenti;

Dato atto che la spesa complessiva dovuta è posta a carico della predetta Commissione che
trasferirà alla gestione corrente di bilancio del Comune gli importi necessari;

Ritenuto doveroso provvedere all’impegno della spesa occorrente per il pagamento delle spese
sostenute nell’anno 2021 dai componenti dell’Organismo Straordinario di Liquidazione.

D E T E R M I N A

Di richiamare le premesse di cui in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intendono integralmente riportate e ritrascritte;

Di accertare la somma complessiva di €. 3.156,17 al cap. 741 Cod. 9.02.99.99.999 a voce1.
“Incasso per conto dell’organismo Straordinario di Liquidazione OSL” annualità 2022;
Di impegnare contestualmente la superiore somma in uscita al cap. 3003 Cod.2.
99.01-7.02.99.99.999 a voce “Pagamento per conto dell’Organismo Straordinario di
Liquidazione OSL” annualità 2022;

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Servizi Finanziari

N. 2 / 3° SETTORE DEL 18-01-2022

REG. GEN. N. 7



Di provvedere alla liquidazione delle somme spettanti con successivo atto di liquidazione.3.

Dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta
l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1
dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del 3° Settore

F.to MODICA VINCENZO

3° SETTORE n. 2 del 18-01-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2 / 3° SETTORE   del  18-01-2022 Reg. Gen. n. 7 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 18-01-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 2 del 18-01-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


